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                  BASHKIA KORÇË 

                 KËSHILLI BASHKIAK 
 

 

                                                                                                                        

      Korçë më 23.03.2023 

Lënda: Njoftim 

 

Drejtuar: Këshilltarëve të Këshillit Bashkiak Korçë 

                 Kryetarit të Bashkisë Korçë z.Sotiraq Filo   

 

 Njoftohen të gjithë këshilltarët e Këshillit Bashkiak Korçë dhe Kryetari i Bashkisë Korçë 

z.Sotiraq Filo, se ditën e Enjte  , datë 30 Mars 2023, ora 1300  do të zhvillohet mbledhja e 

Këshillit në sallën e Këshillit Bashkiak,  me rend dite si më poshtë:     

        

1- PËR MIRATIMIN E RENDIT TË DITËS. 

 

2- PËR MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TË MBLEDHJES SË DATËS 

23-SHKURT 2023 .(me e-mail) 

 

3- MBI DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT TË KUSHTËZUAR 

PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE, DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, 

PËR PERIUDHËN  1 – 28 SHKURT 2023. 

 

(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore, 

Mosdiskriminimit, të Drejtave të Njeriut)  znj Irena Nikaj, znj.Gerla Koleci, znj.Maria 

Dojçe, znj. Silvi Tare, znj.Etleva Tare, z.Shkëlqim Kajmaku, z.Joan Deli. 

 

4-   MBI MIRATIMIN E FAMILJEVE QË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI SOCIAL I    

STREHIMIT "SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TË KREDISË". 

 

(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore, 

Mosdiskriminimit, të Drejtave të Njeriut)  znj Irena Nikaj, znj.Gerla Koleci, znj.Maria 

Dojçe, znj. Silvi Tare, znj.Etleva Tare, z.Shkëlqim Kajmaku, z.Joan Deli. 
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5- "PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN  NR.10 DATË 25.01.2023 "MBI MIRATIMIN 

E SUBVENCIONIMIT TË QIRASË PËR FAMILJET E PASTREHA". 

 

(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore, 

Mosdiskriminimit, të Drejtave të Njeriut)  znj Irena Nikaj, znj.Gerla Koleci, znj.Maria 

Dojçe, znj. Silvi Tare, znj.Etleva Tare, z.Shkëlqim Kajmaku, z.Joan Deli. 

 

 

6- "PËR MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TË QIRASË PËR FAMILJET E 

PASTREHA". 

 

(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore, 

Mosdiskriminimit, të Drejtave të Njeriut)  znj Irena Nikaj, znj.Gerla Koleci, znj.Maria 

Dojçe, znj. Silvi Tare, znj.Etleva Tare, z.Shkëlqim Kajmaku, z.Joan Deli. 

 

7- "PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN NR.71 DATË  28.06.2021 TË KËSHILLIT 

BASHKIAK”PËR PRIVATIZIMIN E BANESAVE TË KTHYERA NË FOND 

BANESE TË NDËRTUARA NGA ENTI KOMBËTAR I BANESAVE “ 

 

(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore, 

Mosdiskriminimit, të Drejtave të Njeriut)  znj Irena Nikaj, znj.Gerla Koleci, znj.Maria 

Dojçe, znj. Silvi Tare, znj.Etleva Tare, z.Shkëlqim Kajmaku, z.Joan Deli. 

 

8- "PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK  NR.100 DATË 

30.06.2022 “PËR NGRITJEN E KOMISIONIT TË STREHIMIT” 

Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore, 

Mosdiskriminimit, të Drejtave të Njeriut)  znj Irena Nikaj, znj.Gerla Koleci, znj.Maria 

Dojçe, znj. Silvi Tare, znj.Etleva Tare, z.Shkëlqim Kajmaku, z.Joan Deli. 

 

9- "PËR RIALOKIMIN E FONDEVE PËR SHPENZIMET E KRYERA TË PROJEKTIT 

AUTHENTIK ME FINANCIM TË HUAJ (IPA)". 

 

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit 

Strategjik të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare) z.Julian Kodra, z.Joan Deli, 

znj.Mamica Nene, znj.Maria Dojçe. 

10- "PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.168 DATË 24.11.2022 "PËR NIVELIN E 

TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NË 

BASHKINË E KORÇËS SI DHE PENALITETET PËR SHKELJET APO 

KUNDËRVAJTJET ADMINISTRATIVE PËR VITIN 2023". 

 

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit 

Strategjik të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare) z.Julian Kodra, z.Joan Deli, 

znj.Mamica Nene, znj.Maria Dojçe. 
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11- PËR NJË SHTESË MBI VENDIMIN NR.32, DATË 23.02.2023, PËR MBËSHTETJEN 

FINANCIARE TË APLIKANTËVE (BANORË TË BASHKISË KORÇË) NË VIJIM TË 

PROGRAMIT TË QEVERISË SHQIPTARE “ PROGRAMI I KODIMIT” 

 

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit 

Strategjik të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare) z.Julian Kodra, z.Joan Deli, 

znj.Mamica Nene, znj.Maria Dojçe. 

12- "PËR EMËRTIMIN E NJË SHESHI NË NDER TË "SELIM MUSTAFA MBORJA 

(VENXHA)". 

 

(Komisioni i Kulturës, Trashëgimisë Kulturore dhe Emërtimeve) z.Pandi Bello, 

znj.Danjela Nasto, znj.Irena Nikaj , znj.Maria Dojçe. 

 

13- "PËR MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TË MENAXHIMIT TË INTEGRUAR TË 

MBETJEVE", TË BASHKISË KORÇË, SIPAS DOKUMENTIT BASHKËNGJITUR. 

 

(Komisioni i Shërbimeve Publike, Transportit, Lëvizshmërisë Mjedisore, Parqeve 

dhe Rekreacionit, Parkingjeve) z.Raqi Themeli, z.Kristi Andrea, znj.Sara Koroveshi, 

z.Klaus Bacelli. 

 

14- "PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË PIKËS 5 TË MARRËVESHJES NR.10216/1 

PROT. DT.22.11.2022 NËNSHKRUAR MIDIS BASHKISË KORÇË DHE 

SHOQËRISË RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A PËR 

ZGJEDHJEN E SHOQËRISË RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË 

SH.A SI AGJENT TATIMOR". 

 

(Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 

Bashkisë)  z.Gjergji Kristo, z.Erjon Fecanji,  z.Shkëlqim  Kajmaku, z.Ermir Petriti. 

 

15- "PËR EKZEKUTIMIN E VENDIMIT GJYQËSOR TË FORMËS SË PRERË". 

 

(Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 

Bashkisë)  z.Gjergji Kristo, z.Erjon Fecanji,  z.Shkëlqim  Kajmaku, z.Ermir Petriti. 

 

16- "MBI PËRCAKTIMIN E KRITEREVE PËR PËRZGJEDHJEN NËPËRMJET 

KONKURRIMIT TË SUBJEKTIT QË DO TË KRYEJË TRANSPORTIN QYTETAS 

(URBAN) ,  ME SUBVENCION". 

 

(Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 

Bashkisë)  z.Gjergji Kristo, z.Erjon Fecanji,  z.Shkëlqim  Kajmaku, z.Ermir Petriti dhe 

(Komisioni i Shërbimeve Publike, Transportit, Lëvizshmërisë Mjedisore, Parqeve 

dhe Rekreacionit, Parkingjeve) z.Raqi Themeli, z.Kristi Andrea, znj.Sara Koroveshi, 

z.Klaus Bacelli. 
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17- INFORMACION; ANALIZA E SONDAZHIT NË LIDHJE ME PRIORITETET E 

PUBLIKUT PËR PROJEKTBUXHETIN AFATMESËM 2024-2026. 

 

18- INFORMACION ( KËRKUAR NGA ALEANCA E GRAVE KËSHILLTARE I.NIKAJ) 

(me e-mail) 

 

19- KËRKESA –ANKESA TË QYTETARËVE.  

 

20- PIKA TË NDRYSHME. 

 

Mbledhjet e komisioneve do të zhvillohen ditën e Mërkurë , datë 29.03.2023, ora 1300  . 

Komisionet do të zhvillojnë mbledhjet në sallën e Këshillit Bashkiak. 

 

Kryetari i Këshillit Bashkiak 

Erjon NEXHIPI 


